
Р О В Е Н С К О Е Р А Й О Н Н О Е С О Б Р А Н И Е 
Р О В Е Н С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

С А Р А Т О В С К О Й О Б Л А С Т И 
Ш Е С Т О Г О С О З Ы В А 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 17.02.2022 г. № 88 р.п. Ровное 

Об утверждении ключевых и индикативных показателей, применяемых 
при осуществлении муниципального земельного контроля на 
территории Ровенского муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ 
"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 
131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", п. 6.2 Положения о муниципальном земельном 
контроля в границах Ровенского муниципального района, утвержденного 
решением Ровенского районного Собрания от 30.09.2021 г. №582, 
руководствуясь Уставом Ровенского муниципального района Саратовской 
области, Ровенское районное Собрание Р Е Ш И Л О : 

1. Утвердить следующие ключевые показатели и их целевые значения в 
сфере муниципального земельного контроля на территории Ровенского 
м у н и ци п ал ь н о го р айо н а: 

л г Целевые К л ю ч е в ы е по ка зате л 11 
значения 

Процент устраненных нарушений из числа выявленных 
нарушении земельного законодательства 20% 

Процент выполнения плана проведения'плановых 
контрольных (надзорных) мероприятий на очередной 100% 
календарный год 

Процент обоснованных жалоб на действия 
(бездействие) органа муниципального контроля и (или) его 
должностного лица при проведении контрольных (надзорных) 
мероприятий 

0 % 

Процент отмененных результатов контрольных 
(надзорных) мероприятий 



Процент результативных контрольных (надзорных) 
мероприятий, по которым не были приняты соответствующие 
меры административного воздействия 

5 % 

Процент вынесенных судебных решений о назначении 
административного наказания по материалам органа 95% 
муниципального контроля 

Процент отмененных в судебном порядке 
постановлений по делам об административных ^ 
правонарушениях от общего количества вынесенных органом 
муниципального контроля постановлений 

2. Установить следующие индикативные показатели в сфере 
муниципального земельного контроля на территории Ровенского 
муниципального района: 

1) количество обращений граждан и организаций о нарушении 
обязательных требований, поступивших в орган муниципального контроля; 

2) количество проведенных органом муниципального контроля 
внеплановых контрольных мероприятий; 

3) количество принятых органами прокуратуры решений о 
согласовании проведения органом муниципального контроля внепланового 
контрольного мероприятия; 

4) количество выявленных органом муниципального контроля 
нарушений обязательных требований; 

5) количество устраненных нарушений обязательных требований; 
6) количество поступивших возражений в отношении акта 

контрольного мероприятия; 
7) количество выданных органом муниципального контроля 

предписаний об устранении нарушений обязательных требований. 
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

районной газете «Знамя Победы». 
4. Настоящее решение вступает в силу с ] марта 2022 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по сельскому хозяйству, земельным ресурсам и 
экологии. 

В.В. Абдуллаева 

/7 B.C. Котов 


